

Anexo 1

Calendario de Amortización

Titular:	Héctor Saúl Romero Olivares
Crédito Otorgado:	\$ 200,000.00
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$ - 0.00%
Tasa de Interés anual:	15.00%
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):	17.40%
Monto Entregado (Desembolso):	\$ 200,000.00
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)	24 meses
Pago Fijo:	\$ 9,926.94
Frecuencia de Pago:	Mensual
Número de pagos por año:	12
Monto Total a Pagar:	\$ 238,246.45
CAT (sin I.V.A.):	16.26%

Referencia 1193028

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	29 de diciembre de 2018	200,000.00	2,500.00	400.00	7,026.94	9,926.94	192,973.06
2	29 de enero de 2019	192,973.06	2,412.16	385.95	7,128.83	9,926.94	185,844.24
3	28 de febrero de 2019	185,844.24	2,323.05	371.69	7,232.19	9,926.94	178,612.04
4	29 de marzo de 2019	178,612.04	2,232.65	357.22	7,337.06	9,926.94	171,274.98
5	29 de abril de 2019	171,274.98	2,140.94	342.55	7,443.45	9,926.94	163,831.54
6	29 de mayo de 2019	163,831.54	2,047.89	327.66	7,551.38	9,926.94	156,280.16
7	29 de junio de 2019	156,280.16	1,953.50	312.56	7,660.87	9,926.94	148,619.28
8	29 de julio de 2019	148,619.28	1,857.74	297.24	7,771.96	9,926.94	140,847.33
9	29 de agosto de 2019	140,847.33	1,760.59	281.69	7,884.65	9,926.94	132,962.68
10	29 de septiembre de 2019	132,962.68	1,662.03	265.93	7,998.98	9,926.94	124,963.70
11	29 de octubre de 2019	124,963.70	1,562.05	249.93	8,114.96	9,926.94	116,848.74
12	29 de noviembre de 2019	116,848.74	1,460.61	233.70	8,232.63	9,926.94	108,616.11
13	29 de diciembre de 2019	108,616.11	1,357.70	217.23	8,352.00	9,926.94	100,264.11
14	29 de enero de 2020	100,264.11	1,253.30	200.53	8,473.11	9,926.94	91,791.00
15	29 de febrero de 2020	91,791.00	1,147.39	183.58	8,595.97	9,926.94	83,195.04
16	29 de marzo de 2020	83,195.04	1,039.94	166.39	8,720.61	9,926.94	74,474.43
17	29 de abril de 2020	74,474.43	930.93	148.95	8,847.06	9,926.94	65,627.37
18	29 de mayo de 2020	65,627.37	820.34	131.25	8,975.34	9,926.94	56,652.04
19	29 de junio de 2020	56,652.04	708.15	113.30	9,105.48	9,926.94	47,546.55
20	29 de julio de 2020	47,546.55	594.33	95.09	9,237.51	9,926.94	38,309.04
21	29 de agosto de 2020	38,309.04	478.86	76.62	9,371.45	9,926.94	28,937.59
22	29 de septiembre de 2020	28,937.59	361.72	57.88	9,507.34	9,926.94	19,430.25
23	29 de octubre de 2020	19,430.25	242.88	38.86	9,645.20	9,926.94	9,785.05
24	29 de noviembre de 2020	9,785.05	122.31	19.57	9,785.05	9,926.94	0.00
	Total		32,971.08	5,275.37	200,000.00	238,246.45	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.

* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.